

**Lucrari de reparatie a fatadei
cladirii Primariei s.Panasesti
r.Straseni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 293 428,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei				
1	RpCR29A	Curatarea peretilor de var (manopera k=2)	m2	136,2000	32,10 20,70	4 372,02 2 819,34
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri usi/ferestre)	m2	23,8600	13,27 12,15	316,62 289,89
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2	138,0000	13,27 12,15	1 831,26 1 676,70
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (elem. decorative sub ferestre)	m3	1,8400	510,08 507,15	938,55 933,16
5	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata	m	42,0000	6,47 6,30	271,74 264,60
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m	36,0000	6,47 6,30	232,92 226,80
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (perete spate si lateral)	m2	220,0000	44,52 33,75	9 795,34 7 425,00
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor	m2	410,8600	6,20 1,35	2 545,28 554,66
9	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5	m2	387,0000	168,79 108,00	65 320,57 41 796,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (50mm tencuiala Kmanop=1,5; Kmater/utilaj=2)				
10	CF10B	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime (glafuri)	m2	23,8600	111,39 81,00	2 657,85 1 932,66
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	23,8600	127,91 66,87	3 051,98 1 595,52
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m	43,8000	257,75 18,00	11 289,45 788,40
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	368,8600	22,04 9,00	8 131,03 3 319,74
14	Pret piata	Cornier aluminiu perforat cu plasa cu norma 1,1		205,0000	5,74 0,00	1 177,11 0,00
15	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2	368,8600	73,81 29,25	27 226,77 10 789,16
16	CJ10A	Ornamente decorative, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv (ornament polistiren k=1) glafuri usi/ferestre fatada de la drum	m	79,0000	251,20 40,50	19 844,80 3 199,50
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2	100,3000	21,85 6,30	2 191,70 631,89
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (fatada	m2	100,3000	135,73 54,90	13 613,82 5 506,47

1	2	3	4	5	6	7
		la drum)				
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor	m2	268,5600	6,20 1,35	1 663,73 362,56
20	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2	268,5600	29,66 14,85	7 964,55 3 988,12
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Soclu)	m2	42,0000	463,53 130,50	19 468,20 5 481,00
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (exclus materiale)	m	36,0000	16,00 15,75	576,18 567,00
		Total Lucrari de reparatie a fatadei Inclusiv salariu				204 481,47 94 148,17
		2. Timplarie				
23	RpCP45D	Demontarea grilelor	kg	80,0000	2,05 1,80	164,11 144,00
24	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate elementele metalice (grijal existent)	m2	18,0000	87,28 73,12	1 571,04 1 316,25
		Total Timplarie Inclusiv salariu				1 735,15 1 460,25
		3. Alte lucrari (evacuare gunoi)				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea gunoi)	100 m3	0,1000	726,80 0,00	72,68 0,00
26	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	20,0000	22,52 0,00	450,50 0,00
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit, teren categoria II (Corectie: exclus "piatra sparta")	100 m3	0,1000	145,40 16,20	14,54 1,62
		Total Alte lucrari (evacuare gunoi) Inclusiv salariu				537,72 1,62

1	2	3	4	5	6	7
		Total	lei			206 754,34
		Asigurare medicala si sociala	24 %			22 946,41
		Cheltuieli de transport	3 %			3 045,90
		Cheltuieli de regie	3 %			6 982,40
		Beneficiu de deviz	2 %			4 794,59
		Total				244 523,64
		Tva	20 %			48 904,73
						293 428,37
		Total deviz:				
		Inclusiv salariu				95 610,04

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reparatie a fatadei
cladirii Primariei s.Panasesti
r.Straseni**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Valoarea de deviz 293 428,37 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	944,0712	45,00	42 483,20
2.	7122050013442	Tencuitor	h-om	362,1250	45,00	16 295,63
3.	7123010010200	Betonist	h-om	14,5360	45,00	654,12
4.	7124010010700	Dulgher	h-om	165,0000	45,00	7 425,00
5.	7133010012100	Ipsosar	h-om	63,2000	45,00	2 844,00
6.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	171,6594	45,00	7 724,68
7.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	14,0420	45,00	631,89
8.	7212030022700	Sudor	h-om	0,4500	45,00	20,25
9.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	19,6200	45,00	882,90
10.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	1,6000	45,00	72,00
11.	7214240021810	Lacatus CM	h-om	27,0000	45,00	1 215,00
12.	7422010060100	Timplar	h-om	14,0160	45,00	630,72
13.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0360	45,00	1,62
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	168,4558	45,00	7 580,51
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	1,6000	45,00	72,00
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	157,2560	45,00	7 076,52
		Total manopera				95 610,04

Materiale:

1.	00005	Cornier aluminiu perforat cu plasa	m	225,5000	5,22	1 177,11
2.	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	18,0000	9,50	171,00
3.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	28,7230	237,50	6 821,71
4.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	67,9080	4,75	322,56
5.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0220	4 085,00	89,87
6.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0660	4 085,00	269,61
7.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0660	4 085,00	269,61
8.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0264	33 250,00	877,80
9.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0800	19,00	1,52
10.	2413217300010	Cleme	buc	18,3600	0,00	0,00
11.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0640	14,25	0,91
12.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	101,9130	28,50	2 904,52
13.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	107,4240	36,10	3 878,01
14.	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	1,2600	36,10	45,49

15.	24302261000001	Fuga	kg	18,2406	47,50	866,43
16.	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	41,6245	36,10	1 502,64
17.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmiteli)	kg	7,1580	33,25	238,00
18.	2430226109307	Diluant decapant	kg	68,1000	19,00	1 293,90
19.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	55,3290	3,32	183,69
20.	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	186,6480	3,32	619,67
21.	2523146720000	Ornament uzinat	buc	81,3700	200,00	16 274,00
22.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	405,7460	11,40	4 625,50
23.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4 679,7300	2,20	10 295,40
24.	2652102100737	Var hidratat	kg	2 473,3660	2,85	7 049,09
25.	2653102100831	Amestec uscat	kg	2 633,6604	3,32	8 743,75
26.	26531021008311	Tink	kg	230,6900	35,00	8 074,15
27.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	348,5946	3,32	1 157,33
28.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	18,3508	0,00	0,00
29.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	4,7872	0,00	0,00
30.	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	43,2684	285,00	12 331,49
31.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	38,5560	0,00	0,00
32.	2710503805425	Sirma moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	3,1600	33,25	105,07
33.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	43,8000	237,50	10 402,50
34.	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	18,0000	0,00	0,00
35.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,6600	33,25	21,95
36.	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,9000	38,00	34,20
37.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	175,2000	0,52	91,10
38.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	9,1800	0,00	0,00
39.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	9,1800	0,00	0,00
40.	2875274000502	Cot burlan	buc	18,3600	0,00	0,00
41.	2875274000503	Cot de capat	buc	9,1800	0,00	0,00
42.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	9,1800	0,00	0,00
43.	4011106202741	Energie electrica	kw	1,4400	2,85	4,10
44.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	17,2442	19,00	327,63
45.	4100126202818	Apa	m3	0,7532	19,00	14,31
46.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	38,9860	11,40	444,44
Total materiale de construcții						101 530,06

Utilaje de construcții:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	990,0000	0,85	841,50
2.	2875277400000	Compresor	h-ut	116,1909	42,50	4 938,11
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,5160	17,00	8,77
4.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	2,3986	17,00	40,78
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	6,1571	17,00	104,67
6.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	0,2250	323,00	72,68
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0400	323,00	12,92
8.	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	114,3466	17,00	1 943,89
9.	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	3,0660	42,50	130,30
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	23,2302	42,50	987,29
11.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,4620	42,50	19,64
12.	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,6018	42,50	25,58
13.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,7063	34,00	24,01
14.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,4000	34,00	13,60

15.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,1200	212,50	450,50
		Total utilaje de construcții				9 614,24

Total	lei	206 754,34
Asigurare medicala si sociala	24 %	22 946,41
Cheltuieli de transport	3 %	3 045,90
Cheltuieli de regie	3 %	6 982,40
Beneficiu de deviz	2 %	4 794,59
Total		244 523,64
Tva	20 %	48 904,73

Total deviz: **293 428,37**

Intocmit _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Lucrari de reparatie a fatadei cladirii
Primariei s.Panasesti r.Straseni****Investitor Primaria Panasesti r.Straseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul**

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de reparatie a fatadei				
1	RpCR29A	Curatarea peretilor de var (manopera k=2)	m2			32,10 20,70
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,2300	45,00	20,70
	2430226109307	Diluant decapant	kg	0,5000	19,00	9,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,4000	4,75	1,90
		<i>Total</i>	lei			4 372,02
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (glafuri usi/ferestre)	m2			13,27 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			316,62
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (soclu)	m2			13,27 12,15
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	45,00	5,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	45,00	6,75
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			1 831,26
4	RpCB18B	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale (elem. decorative sub ferestre)	m3			510,08 507,15
	7123010010200	Betonist	h-om	7,9000	45,00	355,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,3700	45,00	151,65
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	19,00	0,38
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	17,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			938,55
5	RpCI42A	Demontarea pervazurilor din tabla zincata	m			6,47 6,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			271,74
6	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis - burlane	m			6,47 6,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,0900	45,00	4,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	45,00	2,25
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		<i>Total</i>	lei			232,92
7	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (perete spate si lateral)	m2			44,52 33,75
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	45,00	33,75
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 085,00	1,23
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 085,00	0,41

1	2	3	4	5	6	7
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 085,00	1,23
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	33 250,00	3,99
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	33,25	0,10
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	0,85	3,82
		Total	lei			9 795,34
8	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor	m2			6,20
						1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,28
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,40	0,57
		Total	lei			2 545,28
9	CF10A	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in cimp continuu (50mm tencuiala Kmanop=1,5; Kmater/utilaj=2)	m2			168,79
						108,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	45,00	94,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	13,50
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	25,08
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,85	17,67
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	237,50	17,10
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	19,00	0,34
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	42,50	0,51
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	17,00	0,09
		Total	lei			65 320,57
10	CF10B	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in fisii pina la 70 cm latime (glafuri)	m2			111,39
						81,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,6000	45,00	72,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	0,00	0,00
	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,20	12,54
	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	2,85	8,83
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	237,50	8,55
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0090	19,00	0,17
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	42,50	0,26
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	17,00	0,04
		Total	lei			2 657,85
11	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			127,91
						66,87
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	45,00	66,87
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	33,25	9,97
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	3,32	48,51
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	19,00	0,21
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	17,00	1,34
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	34,00	1,01
		Total	lei			3 051,98
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din tabla zincata vopsita 250mm	m			257,75
						18,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	45,00	14,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	45,00	3,60
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	237,50	237,50
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,52	2,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	17,00	0,17
		Total	lei			11 289,45

1	2	3	4	5	6	7
13	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			22,04 9,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	45,00	9,00
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	11,40	12,54
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,32	0,50
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	19,00	0,01
		Total	lei			8 131,03
14	Pret piata	Cornier aluminiu perforat cu plasa cu norma 1,1				5,74 0,00
	00005	Cornier aluminiu perforat cu plasa	m	1,1000	5,22	5,74
		Total	lei			1 177,11
15	CF52A	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ciment, la tavan, preparare mecanica a mortarului	m2			73,81 29,25
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,6500	45,00	29,25
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,32	23,70
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0500	42,50	2,13
	2952270000000	Agregat pentru ridicat mortar	h-ut	0,3100	17,00	5,27
	2875277400000	Compresor	h-ut	0,3150	42,50	13,39
		Total	lei			27 226,77
16	CJ10A	Ornamente decorative, gata confectionate, uzinate, montate la exterior, cu suprafata de contact pina la 0,125 mp inclusiv (ornament polistiren k=1) glafuri usi/ferestre fatada de la drum	m			251,20 40,50
	7133010012100	Ipsosar	h-om	0,8000	45,00	36,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,5000	2,20	3,30
	2710503805425	Sirna moale zincata D=3,0 OL32 S889	kg	0,0400	33,25	1,33
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
	2523146720000	Ornament uzinat	buc	1,0300	200,00	206,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	17,00	0,05
		Total	lei			19 844,80
17	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Gleta" intr-un strat, la pereti	m2			21,85 6,30
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	45,00	6,30
	2430226101010	Grund cu cuar "Gleta"	kg	0,4150	36,10	14,98
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,40	0,57
		Total	lei			2 191,70
18	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti (fatada la drum)	m2			135,73 54,90
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	45,00	54,90
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	35,00	80,50
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	19,00	0,08
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut	0,0060	42,50	0,26
		Total	lei			13 613,82
19	CN53A	Grunduirea suprafetelor a peretilor	m2			6,20 1,35
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	45,00	1,35
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,50	4,27
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	11,40	0,57
		Total	lei			1 663,73
20	CN05A	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe tencuieli driscuite	m2			29,66 14,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3300	45,00	14,85
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,4000	36,10	14,44
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0500	2,20	0,11
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	4,75	0,24

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	19,00	0,02
		Total	lei			7 964,55
21	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm (Soclu)	m2			463,53
						130,50
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,9000	45,00	130,50
	2670112202051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	285,00	293,61
	2462106110557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	3,32	14,75
	24302261000001	Fuga	kg	0,4300	47,50	20,63
	4100126202818	Apa	m3	0,0020	19,00	0,04
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0253	17,00	0,43
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,0110	42,50	0,47
	2952270003205	Masina de taiat piatra universala	h-ut	0,0730	42,50	3,10
		Total	lei			19 468,20
22	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv (exclus materiale)	m			16,00
						15,75
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	45,00	15,75
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	0,00	0,00
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	0,00	0,00
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	0,00	0,00
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	0,00	0,00
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	0,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	17,00	0,26
		Total	lei			576,18
		2. Timplarie				
23	RpCP45D	Demontarea grilelor	kg			2,05
						1,80
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0,0200	45,00	0,90
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	45,00	0,90
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	14,25	0,01
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	19,00	0,02
	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,0030	17,00	0,05
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	34,00	0,17
		Total	lei			164,11
24	CL19A	Grilaje metalice gata confectionate elementele metalice (grijal existent)	m2			87,28
						73,12
	7214240021810	Lacatus CM	h-om	1,5000	45,00	67,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	45,00	4,50
	7212030022700	Sudor	h-om	0,0250	45,00	1,12
	2873136306000	Grilaj metalic din panouri cu impletitura sau tesatura metalica din sirma de otel	m2	1,0000	0,00	0,00
	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0500	38,00	1,90
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0800	2,85	0,23
	2430126103294	Vopsea minium de plumb v.351-3 ntr 90-80	kg	0,0700	36,10	2,53
	1010126200341	Carbuni de forja (huila)	kg	1,0000	9,50	9,50
		Total	lei			1 571,04
		3. Alte lucrari (evacuare gunoi)				
25	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (incarcarea gunoi)	100 m3			726,80
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	323,00	726,80
		Total	lei			72,68
26	TsI50A5	Transportarea gunoiului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t			22,52
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	212,50	22,52
		Total	lei			450,50
27	TsC51B	Lucrari la descarcarea gunoiului in depozit,	100 m3			145,40

1	2	3	4	5	6	7
		teren categoria II (Corectie: exclus "piatra sparta")				16,20
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	45,00	16,20
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	323,00	129,20
		Total	lei			14,54

APROBAT:

Intocmit

Investitor

L.S.

L.S.